Węgierskie Król. Arch. Paristw. w Budapeszcie, Acta pub[. Thurz., 
fasc. 98, nr 1 (koncept). 

9 Żywiec, 29 grudnia 1601. 

Mikołaj Komorowski, comes Aruensis et Liptouiensis, 
ducatuum Oswiecimensis et Zatoriensis etc. capitaneus et in 
Zywiecz etc. dominus haereditarius do Jerzego Thurzona de 
Betthlenffalwa, partium regni Hungariae Cisdanubianarum ge
nerali nec non praesidii Vywariensis capitaneo, pincernarum 
regalium magistro ac sacr. rom. caes. regiaeque mtis con
siliario: wyraża radość z powodu zwycięstwa odniesionego nad po
ganami i wyrwania Białogrodu z rąk nieprzyjaciół. Donosi o po
stępach zwycięstw polskich nad Szwedami. Prosi, aby napomniał 
dominum Moysen Sunegh, qui plurimis subditis nostris fugitivis, 
clam ad se pellectis, in suis bonis praebet receptaculum, nostrae
que ditionis detrimento suae facit accesionem, ad eiusmodi subdi
torum nostrorum restitutionem. Dziękuje mu za pośrednictwo w spra
wie ustalenia stosunków przyjaznych z p. Dersffym i oświadcza go
towość do zgody. Dalej wstawia się w sprawże krewnego swego Mysz
kowskiego, którego sołtys z Bestwiny imieniem (o ile pomni) Marek 
anno iam integro elapso.... nocte quadam nactus opporlunitatem 
profugit, excitis una domesticis omnibus suis abductoque secum 
altera eiusdem villae colono genero suo cum tota etiam ipsius 
familia, suppellectili, iumentis, equis utriusque compluribus, pe
cunia insuper non mediocri secum ablata, quam ex frugum cerea
liumque omnis generis, curae et dispensationi suae a domino suo 
traditorum venditione collegeret. Eum ipsum profugum in bonis 
Speclis ac Magcoe D01ninis yrae versari, certis rclationibus prae-
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dictus d. Myszkowski habet exploratum. Prosi o pojmanie zbiegów 
i wydanie Myszkowskiemu, względnie o ułatwienie temuż dostania ich 
w swe ręce. Wreszcie prosi o przyjęcie konia (equum gradarium), któ
rego posyła mu w upominku. 

Archiwum Zamku Orawskiego, fasc. 35, nr 1 (oryg.). 

10 , Żywiec, 6 stycznia 1603. 

Mikołaj Komorowski do Jerzego Thurzona: Quoniam liben
lissime semper omnia ad Specis ac Mae Dis y rae intercessio
nem facere solemus, ideo neque hinc litteras nobis Suae Specis 
ac M. D. proferenti aliquid eorum, quae a nobis petiit, denegavi
mus, statimque ipsi haereditatem iure successionis ad eum perti
nentem tradi mandavimus. Quod nostrum officium S. ac M. D. V. 
gratum ut sit cupimus in multo maioribus ac gravioribus, more 
nostro. Si id a nobis Sua S. ac M. D. poposcerit, promplitudine 
et re ipsa non defuturi. 

Arch. Zamk. Oraw., fasc. 35, nr 2. 

11 Żywiec, 14 stycznia 1604. 

Mikołaj Komorowski do Jerzego Thurzona: Aliquoties missis 
ad Spectm ac Magm om y am fugitivos nostros, qui a procuratori
bus et villicis possessionum S. ac M. D. yrae admittuntur et prote
guntur, repetentibus literis, dum non esse responsom miramur, 
malum identidem repeti, et quod iam saepius conquesti sumus, 
subditos S. ac M. D. yrae, nominatim de villa Pulhory, furtim buc 
captata nostra absentia, cum curribus et equis ad asportandas res 
venientes, nostros nobis homines expilare perlatum est ad aures 
nostras, quod certe cum moleste accipimus, tum vero in animum 
difficulter licentia S. ac M. D. y rae id fieri inducere possumus ... 
lam vero ita de S. ac M. D. yrae persuasi sumus, ut servum alie
num non esse concupiscendum, servo fugitivo refugium abscon
dendi causa non esse praestandum, vel in suo agro, vel in alieno 
loco aedificiove. Prosi w imię przyjaźni i sąsiedztwa ut si forte 
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scitu S. ac M. D. yrae talia a subditis S. ac M. D. vrae committantur, 
nobis respondere, sin minus, tam pelulantes subditos suos, expi
lalores honorum noslrorum coercere et nostros nobis fugilivos 
subditos restituere iubeat: alias enim iure caesareo, de cuius insti
lutis S. ac M. D. yrae ignorare non est possibile, in iis repelendis 
utemur et legis de fugitivis latae senlentiam hac in parte sequemur. 

Arch. Zamk. Oraw., fasc. 35, nr 3 (oryg.). 

12 Żywiec, 5 lutego 1604. 

Mikołaj Komorowski do Jerzego Thurzona: znając jego do
tychczasowe zamiłowanie przyjaznego sąsiedztwa, któremu dal wy
raz w niedawnym liście, nie może pojąć zarzutu, uczynionego sobie 
przez Macieja Stanika, prowizora Połhory, jakoby tę przyjaźń na
ruszał pustoszeniem dóbr Thurzona i zuchwalemi gwaltami. Sciat 
S. ac M. D. vra, nos de nullis omnino populationibus haclenus, 
praeterquam a domino Staniko, cuius narratio nobis incredibilis 
certe videbatur, ne accidisse quidem, multo minus illas subdilis 
noslris facere praecepisse, cum tamen recte sciremus, subditum 
S. ac M. D. vrae Ciepieszowski vocatum, prout nobis a subditis no
stris relatum erat et S. ac M. D. yrae ex eadem villa homines id 
quoque negare non poterunt, autorem totius huius mali extitisse: 
saepeque buc ad noslras possessiones cum vicinis suis famulis, 
curribus et equis venisse et noslrnrum ruslicorum fugam opera 
et auxilio suo, abigendo pecora eorum et omnem omnino suppel
lectilem eorum, tam domesticam quam agrariam auferendo, pro
movisse. Quapropter diligentem inter hos rusticos nostros, quibus 
reducendi provinciam demandaveramus, hac de re quaestionem 
faciemus. Quod si aliquem nostra mandata (absil enim nos aliquid 
bonae amicitiae et vicinitati contrarium mandasse) transiisse, 
petulantiusque sese in islo negocio, quam par erat, gessisse de
prehendemus, talem capitali poena puniemus. Caeterurn hic quoque 
petitionem de reliquis nostris fugitivis, qui adhuc ibi aliquot sunt, 
atteximus, quos nobis eadem alacritate, qua pollicita est, S. et M. 
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D. yram concessuram, non dubitantes, eidem omnes quoque subditos 
eius fugitivos, si quos apud nos delitescere cognoverit, restituere 
et in eis reducendis non modo impedimento non esse, sed no
stram quoque operam adferre pollicemur. Wreszcie zapewnia o swo
jej sąsiedzkiej przyjaźni.